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Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om CO2-kvoter  

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed udkast til ændring af bekendtgørelse 

om CO2-kvoter, som forventeligt kan træde i kraft d. 9. oktober 2019. Med hørings-

udkastet implementeres de ændringer af kvotehandelsdirektivet, der blev vedtaget i 

2018 i forbindelse med en større reform af kvotehandelssystemet.   

 

Kvotehandelsdirektivet er implementeret i dansk lovgivning via kvotebekendtgørel-

sen med hjemmel i CO2-kvoteloven. Kvotedirektivet er et totalharmoniseringsdirek-

tiv med meget begrænset råderum for afvigende nationale regler. Direktivet er på 

den baggrund inkorporeret i dansk lovgivning ved, at dette er gengivet som et bilag 

til kvotebekendtgørelsen. Derved er direktivets regler direkte anvendelige i Dan-

mark. Kvotebekendtgørelsen fastsætter desuden nødvendige supplerende regler, 

så som procedure- og håndhævelsesbestemmelser. Ændringerne i bekendtgørel-

sen består derfor i en ændring af henvisningerne til direktivet samt præciseringer 

og sproglige rettelser mv. 

 

Kvotehandelsdirektivet omfatter enkelte valgmuligheder i relation til medlemssta-

ternes implementering heraf. Således er det muligt at undtage små og – som noget 

nyt – helt små udledere fra systemet. Regeringen har ligesom tidligere danske re-

geringer valgt ikke at benytte sig af muligheden for at undtage små udledere fra 

systemet og ønsker heller ikke benytte sig af den nye mulighed for at undtage helt 

små udledere. Baggrunden for dette er, at det vil modarbejde opfyldelsen af Dan-

marks EU-reduktionsforpligtelser i ikke-kvotesektoren samt regeringens klimamål-

sætninger. Det vil endvidere være en bevægelse væk fra en effektiv fælleseuropæ-

isk regulering af udledningerne.   

 

Bekendtgørelsen forventes sendt i høring torsdag d. 29. august med frist for hø-

ringssvar den 20. september.  
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